Artículo 2.- Que la Ley de Incentivos para la Industria Turística de la República de
Nicaragua (Ley 306), establece en el art. 20 inciso 6, que el inversionista deberá rendir
Fianza de cumplimiento a favor del INTUR equivalente al seis por mil (0.006) de la
cuantía de la inversión. Esta Fianza nunca será mayor de Ciento Cincuenta mil dólares
(US$150,000.00) o su equivalente en moneda nacional, deberá permanecer vigente
hasta que el INTUR declare que la actividad turística ha entrado en operación.

Artículo 3.- Se encuentran obligados de presentar esta Fianza de cumplimiento todos
los inversionistas cuyo proyecto consista en la construcción de obras para el